
장·관·항 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

2009년도 추경 1 회 주차장 특별회계 전체 (단위:천원)

세 입 총 괄 표

총     계 7,147,255 100.00 % 7,147,255 100.00 % 0 0.00%

200 세외수입 6,716,693 93.98 % 6,716,693 93.98 % 0 0.00%

210 경상적세외수입 224,100 3.14 % 224,100 3.14 % 0 0.00%

214 사업수입 19,100 0.27 % 19,100 0.27 % 0 0.00%

216 이자수입 205,000 2.87 % 205,000 2.87 % 0 0.00%

220 임시적세외수입 6,492,593 90.84 % 6,492,593 90.84 % 0 0.00%

222 잉여금 4,811,515 67.32 % 4,811,515 67.32 % 0 0.00%

223 이월금 8,578 0.12 % 8,578 0.12 % 0 0.00%

228 잡수입 1,172,500 16.40 % 1,172,500 16.40 % 0 0.00%

229 지난년도수입 500,000 7.00 % 500,000 7.00 % 0 0.00%

500 보조금 430,562 6.02 % 430,562 6.02 % 0 0.00%

520 시,도비보조금등 430,562 6.02 % 430,562 6.02 % 0 0.00%

521 시·도비보조금등 430,562 6.02 % 430,562 6.02 % 0 0.00%



세 출 총 괄 표

2009년도 추경 1 회 주차장 특별회계 전체

【  기 능 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총    계 7,147,255 100.00 % 7,147,255 100.00 % 0 0.00 %

120 수송및교통 6,849,422 95.83 % 6,849,422 95.83 % 0 0.00 %

126 대중교통ㆍ물류등기타 6,849,422 95.83 % 6,849,422 95.83 % 0 0.00 %

900 기타 297,833 4.17 % 297,833 4.17 % 0 0.00 %

901 기타 297,833 4.17 % 297,833 4.17 % 0 0.00 %



2009년도 추경 1 회 주차장 특별회계 전체

【  조 직 별  】 (단위:천원)

구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

세 출 총 괄 표

총    계 7,147,255 100.00 % 7,147,255 100.00 % 0 0.00 %

본청 7,147,255 100.00 % 7,147,255 100.00 % 0 0.00 %

도시국 7,147,255 100.00 % 7,147,255 100.00 % 0 0.00 %

교통행정과 7,147,255 100.00 % 7,147,255 100.00 % 0 0.00 %



세 출 총 괄 표

구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

2009년도 추경 1 회 주차장 특별회계 전체

【  성 질 별  】 (단위:천원)

총    계 7,147,255 100.00% 7,147,255 100.00 % 0 0.00%

100 인건비 514,620 7.20% 514,620 7.20 % 0 0.00%

101 인건비 514,620 7.20% 514,620 7.20 % 0 0.00%

101-01 기본급 122,727 1.72% 122,727 1.72 % 0 0.00%

101-02 수당 31,014 0.43% 31,014 0.43 % 0 0.00%

101-03 정액급식비 7,800 0.11% 7,800 0.11 % 0 0.00%

101-04 교통보조비 7,200 0.10% 7,200 0.10 % 0 0.00%

101-05 명절휴가비 11,329 0.16% 11,329 0.16 % 0 0.00%

101-06 가계지원비 18,919 0.26% 18,919 0.26 % 0 0.00%

101-07 연가보상비 6,294 0.09% 6,294 0.09 % 0 0.00%

101-08 기타직보수 83,250 1.16% 83,250 1.16 % 0 0.00%

101-10 기간제근로자등보수 226,087 3.16% 226,087 3.16 % 0 0.00%

200 물건비 362,110 5.07% 382,183 5.35 % △20,073 △5.25%

201 일반운영비 256,610 3.59% 237,896 3.33 % 18,714 7.87%

201-01 사무관리비 75,147 1.05% 61,593 0.86 % 13,554 22.01%

201-02 공공운영비 181,463 2.54% 176,303 2.47 % 5,160 2.93%

202 여비 29,200 0.41% 31,880 0.45 % △2,680 △8.41%

202-01 국내여비 24,200 0.34% 26,880 0.38 % △2,680 △9.97%

202-04 국제화여비 5,000 0.07% 5,000 0.07 % 0 0.00%

203 업무추진비 2,000 0.03% 2,000 0.03 % 0 0.00%

203-03 시책추진업무추진비 2,000 0.03% 2,000 0.03 % 0 0.00%

204 직무수행경비 9,300 0.13% 9,300 0.13 % 0 0.00%

204-02 직급보조비 6,300 0.09% 6,300 0.09 % 0 0.00%

204-03 특정업무수행활동비 3,000 0.04% 3,000 0.04 % 0 0.00%

207 연구개발비 65,000 0.91% 101,107 1.41 % △36,107 △35.71%

207-01 연구용역비 65,000 0.91% 101,107 1.41 % △36,107 △35.71%

300 경상이전 621,291 8.69% 621,291 8.69 % 0 0.00%

301 일반보상금 36,870 0.52% 36,870 0.52 % 0 0.00%

301-09 공익근무요원보상금 36,630 0.51% 36,630 0.51 % 0 0.00%

301-10 행사실비보상금 240 0.00% 240 0.00 % 0 0.00%

307 민간이전 492,450 6.89% 492,450 6.89 % 0 0.00%

307-05 민간위탁금 492,450 6.89% 492,450 6.89 % 0 0.00%



구   분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

【  성 질 별  】 (단위:천원)

308 자치단체등이전 91,971 1.29% 91,971 1.29 % 0 0.00%

308-05 자치단체간부담금 91,971 1.29% 91,971 1.29 % 0 0.00%

400 자본지출 726,948 10.17% 724,169 10.13 % 2,779 0.38%

401 시설비및부대비 606,628 8.49% 607,188 8.50 % △560 △0.09%

401-01 시설비 603,500 8.44% 603,500 8.44 % 0 0.00%

401-03 시설부대비 3,128 0.04% 3,688 0.05 % △560 △15.18%

402 민간자본이전 90,000 1.26% 90,000 1.26 % 0 0.00%

402-01 민간자본보조 90,000 1.26% 90,000 1.26 % 0 0.00%

405 자산취득비 30,320 0.42% 26,981 0.38 % 3,339 12.38%

405-01 자산및물품취득비 30,320 0.42% 26,981 0.38 % 3,339 12.38%

800 예비비및기타 4,922,286 68.87% 4,904,992 68.63 % 17,294 0.35%

801 예비비 4,913,708 68.75% 4,896,414 68.51 % 17,294 0.35%

801-01 예비비 4,913,708 68.75% 4,896,414 68.51 % 17,294 0.35%

802 반환금기타 8,578 0.12% 8,578 0.12 % 0 0.00%

802-02 시ㆍ도비보조금반환금 8,578 0.12% 8,578 0.12 % 0 0.00%



장ㆍ관ㆍ항 예산액 기정액 비교증감
증감률

세 입 예 산 서

2009년도 추경 1 회 주차장 특별회계 전체 (단위:천원)

총   계 7,147,255 7,147,255 0 0.00 %

200 세외수입 6,716,693 6,716,693 0 0.00 %

210 경상적세외수입 224,100 224,100 0 0.00 %

214 사업수입 19,100 19,100 0 0.00 %

216 이자수입 205,000 205,000 0 0.00 %

220 임시적세외수입 6,492,593 6,492,593 0 0.00 %

222 잉여금 4,811,515 4,811,515 0 0.00 %

223 이월금 8,578 8,578 0 0.00 %

228 잡수입 1,172,500 1,172,500 0 0.00 %

229 지난년도수입 500,000 500,000 0 0.00 %

500 보조금 430,562 430,562 0 0.00 %

520 시,도비보조금등 430,562 430,562 0 0.00 %

521 시·도비보조금등 430,562 430,562 0 0.00 %



분야ㆍ부문ㆍ정책사업ㆍ단위사업(회계) 예 산 액 기 정 액 비교증감
     

증감률

세 출 예 산 서

2009년도 추경 1 회 주차장 특별회계 전체 (단위:천원)

총       계 7,147,255 7,147,255 0 0.00%

정책사업 6,849,422 6,849,422 0 0.00%

재무활동 0 0 0 0.00%

행정운영경비 297,833 297,833 0 0.00%

수송및교통 6,849,422 6,849,422 0 0.00%

대중교통ㆍ물류등기타 6,849,422 6,849,422 0 0.00%

교통행정서비스 구현 40,432 40,972 △540 △1.32%

교통시설물 정비(주차장 특별회계) 40,432 40,972 △540 △1.32%

주정차 문화환경 개선 6,808,990 6,808,450 540 0.01%

불법주정차 단속 및 계도(주차장 특별회계) 6,103,004 6,066,337 36,667 0.60%

주차환경 조성(주차장 특별회계) 705,986 742,113 △36,127 △4.87%

기타 297,833 297,833 0 0.00%

기타 297,833 297,833 0 0.00%

행정운영경비(교통행정과) 297,833 297,833 0 0.00%

인력운영비(교통행정과)(주차장 특별회계) 297,833 297,833 0 0.00%



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 주차장 특별회계 전체

부서: 교통행정과
정책: 교통행정서비스 구현
단위: 교통시설물 정비(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 7,147,255 7,147,255 0

시            430,562 430,562 0

구          6,716,693 6,716,693 0

교통행정서비스 구현 40,432 40,972 △540

교통시설물 정비(주차장 특별회계) 40,432 40,972 △540

관내교통시설물 보수 및 정비 0 540 △540

401 시설비및부대비 0 540 △540

03 시설부대비 0 540 △540

  ○ 공사관련 시설부대비(예산절감)                     0                540            △540  경정 0원

주정차 문화환경 개선 6,808,990 6,808,450 540

시            388,937 388,937 0

구          6,420,053 6,419,513 540

불법주정차 단속 및 계도(주차장 특별회계) 6,103,004 6,066,337 36,667

시             88,937 88,937 0

구          6,014,067 5,977,400 36,667

불법 주·정차 견인대행업 관리 477,252 477,780 △528

201 일반운영비 4,752 5,280 △528

01 사무관리비 4,752 5,280 △528

  ○ 불법주정차 견인이동 통지서(예산절감)
                4,752              5,280            △528      경정 4,752,000원

불법주정차단속 지원 268,364 244,190 24,174

201 일반운영비 231,044 210,209 20,835

01 사무관리비 52,921 37,246 15,675

  ○Microsoft License 구입                13,900                  0           13,900

  ○등기우편물 반송관리 시스템구입
                5,500                  0            5,500

  ○ 과태료부과 및 견인대상 차량 스티커(예산절
    감)                 4,698              5,220            △522

  ○ 주정차 위반 과태료 고지서(OCR)(예산절감)
                7,776              8,640            △864

  ○ 불법주정차 위반사실(CCTV) 통보서(OCR)
                2,592              2,880            △288

  ○ 주정차질서계도 및 안내문(예산절감)
                1,080              1,200            △120

  ○ 주정차위반 의견진술 심의결과 통보서(예산
    절감)                   720                800             △80

  ○ 불법주정차 주민홍보 현수막 제작
                3,528              3,920            △392

  ○ 교통단속상황실 운영비(예산절감)
                  648                720             △72

  ○ PDA단속시스템 휴대용 프린터 단속스티커 용
    지(예산절감)                 1,089              1,211            △122

  ○ 주정차위반과태료 감액 및 가산금 소프트웨
    어(예산절감)                 5,400              6,000            △600

  13,900,000원

      1개 * 5,500,000원

      경정 4,698,000원

      경정 7,776,000원

      경정 2,592,000원

      경정 1,080,000원

      경정 720,000원

      경정 3,528,000원

      경정 648,000원

      경정 1,089,000원

      경정 5,400,000원



부서: 교통행정과
정책: 주정차 문화환경 개선
단위: 불법주정차 단속 및 계도(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 고속프린터기 소모품(예산절감)
                5,990              6,655            △665      경정 5,990,000원

02 공공운영비 178,123 172,963 5,160

  ○선학역일대 무인단속시스템 운영개시에 따른
    전용회선 접속료                 2,160                  0            2,160

  ○ 과태료 고지서 발송료(일반)
               27,000             24,000            3,000

      1회선 * 180,000원 * 12월

      경정 27,000,000원

405 자산취득비 30,320 26,981 3,339

01 자산및물품취득비 30,320 26,981 3,339

  ○단속요원 제복 보관용 로커구입
                3,339                  0            3,339      21개 * 159,000원

주정차 행정지원 236,712 240,985 △4,273

시             42,437 42,437 0

구            194,275 198,548 △4,273

201 일반운영비 16,847 18,440 △1,593

01 사무관리비 14,347 15,940 △1,593

  ○주정차단속공무원 피복비(예산절감)                 1,692              1,880            △188

    ο춘추복                   324                360             △36

    ο하복                   306                340             △34

    ο동복                   324                360             △36

    ο방한복                   288                320             △32

    ο구두                   360                400             △40

    ο방한장갑                    54                 60              △6

    ο모자                    36                 40              △4

  ○일반수용비(예산절감)                 4,187              4,652            △465

  ○급량비(예산절감)                 8,468              9,408            △940

  경정 324,000원

  경정 306,000원

  경정 324,000원

  경정 288,000원

  경정 360,000원

  경정 54,000원

  경정 36,000원

  경정 4,187,000원

  경정 8,468,000원

202 여비 29,200 31,880 △2,680

01 국내여비 24,200 26,880 △2,680

  ○출장여비(예산절감)                24,200             26,880          △2,680  경정 24,200,000원

예비비 4,913,708 4,896,414 17,294

801 예비비 4,913,708 4,896,414 17,294

01 예비비 4,913,708 4,896,414 17,294

  ○예비비             4,913,708          4,896,414           17,294  경정 4,913,708,000원

주차환경 조성(주차장 특별회계) 705,986 742,113 △36,127

시            300,000 300,000 0

구            405,986 442,113 △36,127

공영주차장 유지보수 및 관리 40,986 41,006 △20

401 시설비및부대비 20,196 20,216 △20

03 시설부대비 196 216 △20

  ○ 공사관련 시설부대비(예산절감)
                  196                216             △20      경정 196,000원



부서: 교통행정과
정책: 주정차 문화환경 개선
단위: 주차환경 조성(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주차장 수급실태조사 65,000 101,107 △36,107

207 연구개발비 65,000 101,107 △36,107

01 연구용역비 65,000 101,107 △36,107

  ○ 주차장 수급실태조사                65,000            101,107         △36,107  경정 65,000,000원


